Stadt Neustadt am Rübenberge Der Stadtbrandmeister



Stadtbrandmeister · Storchenweg 21 · 31535 Neustadt a. Rbge.

An die Stadt Neustadt a. Rbge.

Per Hauspost

Stadtbrandmeister

Robert Krenz Storchenweg 21 31535 Neustadt a. Rbge.

Telefon:

0 5032 74 08

Fax:

0 171 78 39 280 0 5032 800 533

eMail.

Krenz.Robert@t-online.de

Ihre Nachricht vom:

Mein Zeichen: StBM

Neustadt a. Rbge., 09.01.2017

Betreff: Ernennung zum Ehrenbrandmeister

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit beantrage ich die Ernennung von Herrn Brandmeister Manfred Walter zum Ehrenbrandmeister.

Brandmeister Manfred Walter trat am 01.01.1989 in die Freiwillige Feuerwehr Laderholz ein, durch seine vorherige Mitgliedschaft seit dem 22.06.1971 in der Freiwilligen Feuerwehr Steimbke brachte BM Walter ein großes Potential an Fachwissen und Menschenkenntnis mit. Dieses gepaart mit seiner offenen und ehrlichen Art im Umgang mit seinen Kameradinnen und Kameraden machten ihn in kürzester Zeit zu einem angesehenen Kameraden und Führer in der Feuerwehr Laderholz.

Bereits 1995 wurde BM Walter zum Gruppenführer in der Wehr ernannt, sowie letztlich dann am 01.05.1998 zum Ortsbrandmeister der Freiwilligen Feuerwehr Laderholz, seither hat BM Walter die Wehr geführt. Nach einer Amtszeit von18 Jahren gab er die Position im Jahre 2016 ab.

BM Manfred Walter überzeugt durch seinen kooperativen Führungsstil sowie durch seine flexible und unproblematische Art, sich an neue Gegebenheiten anzupassen, so dass auch die jungen Kameradinnen und Kameraden zu jeder Zeit motiviert der Feuerwehr beistehen.

BM Walter war während seiner Amtszeit u.a. an der Gründung einer Kinderfeuerwehr, der Beschaffung von zwei neuen Feuerwehrfahrzeugen, der Durchführung eines Bauvorhabens (Anbau eines Unterstellplatz) in Eigenleistung sowie für den Bau eines überdachten Grillplatzes mit verantwortlich. Durch diesen und das jährliche Grillfest der Feuerwehr für das ganze Dorf ist eine starke Dorfgemeinschaft entstanden, die Manfred Walter zu verdanken ist.

Des Weiteren steht BM Walter immer und jederzeit für Angelegenheiten der Feuerwehr sowie für seine Kameradinnen und Kameraden zur Verfügung.

Ein besonderer Schwerpunkt liegt bei BM Walter auf der Kinder- und Jugendfeuerwehr, hier ist es ihm stets wichtig, dass es bei der Nachwuchsgewinnung und dem Dienstbetrieb in den Abteilungen einen reibungslosen und regen Ablauf gibt. Dieses ist ihm stets gelungen.

Mit freundliche Grüßen

Robert Krenz



